22 veant inceptis/ad bonum spirituale militum provehendum.² 35

III ⁴ Cf. S. C. CONSISTORIALIS: *Epistula ad Em.mos PP. DD. Cardinales atque Exc.mos PP. DD. Archiepiscopos, Episcopos ceterosque Ordinarios Hispanicae Ditionis*, 21 iun. 1951: A.A.S., 43 (1951), p. 566: «Ideoque meminerint Episcopi animarum Pastores, tunc pastoralis ministerii opus impleri, si Vicario Castrensi libenter praesentare ac concedere velint nonnullos sibi subiectos sacerdotes, aptis quidem virtutibus exornatos, quibus Ille rite exercere valeat spiritualem militum curam, quos inter unicuique Praesuli nonnullas oves de concredito sibi grege annumerare fas erit».

IV ² Cf. S. C. CONSISTORIALIS: *Epistula ad Em.mos PP. DD. Cardinales atque Exc.mos PP. DD. Archiepiscopos, Episcopos ceterosque Ordinarios Hispanicae Ditionis*, 21 iun. 1951: AAS 43 (1951) p. 566.

42.

20

[*Mandatum generale*].

Mandat Sacrosancta Synodus,
 ut in recognoscendo Codice Iu-
 ris Canonici aptae definiantur
 leges, ad normam/principiorum
 quae in hoc Decreto statuuntur,
 perpensis etiam animadversio-
 nibus quae vel a Commissioni-
 bus vel a Patribus Conciliaribus
 prolatae sunt.

Mandat insuper Sancta Syno-
 dus ut Directoria generalia de
 cura animarum conficiantur in
 usum tum Episcoporum tum
 parochorum, ut/certae ipsis
 praebantur rationes ad pro-
 prium munus pastorale facilius
 aptiusque obeundum.

Conficiantur etiam tum spe-
 ciale Directorium de cura pasto-
 rali peculiarium fidelium coe-
 tuum pro diversis singularum
 nationum vel regionum/adjun-
 tis, tum Directorium de cateche-
 tica populi christiani institutio-
 ne,/in quo agatur de fundamen-
 talibus eiusdem institutionis
 principiis et/ordinatione deque
 elaboratione librorum ad rem
 pertinentium.

IV 43 – Pag. 89: In textu Mandati generalis declaretur quaenam Auctoritas
 confidere debeat varia directoria; in his conficiendis mens exquiratur Sacrae
 Hierarchiae nationum vel regionum quarum interest (*2 Patres*).

R. – Commissiones postconciliares id statuent, cum Mandatum nequeat ad parti-
 cularia descendere.

44 – Pag. 89: Inutilia videntur mandata, quia res praescriptae ad Sanctam Se-
 dem pertinent; loco «mandat» dicatur: «*exoptat S. Synodus*» (*2 Patres*).

R. – Non eadem sentit Sancta Synodus; quapropter non convenit mutatio.

45 – Schema de solo Codice latino loqui videtur, semper de Orientalibus silet (*1 Pater*).

R. – Semper de Orientalibus dicitur quoties possibile est eadem decernere pro
 universa Ecclesia; ceterum pro Orientalibus Ecclesiis decretum proprium exstat.

46 – a) Addatur Appendix quae contineat argumenta et lineamenta nonnulla-

III [n. 44, 89, 23 – 90, 3]

IV [n. 44, 29, 1-13]

MANDATUM GENERALE

43

MANDATUM GENERALE

23 44. (olim 42).

44.

29

24 Mandat Sacrosancta Synodus, ut in recognoscendo Codice Iuris Canonici aptae definiantur leges, ad normam principiorum quae in hoc Decreto statuuntur, perpensis etiam animadversoribus quae vel a Commissionibus vel a Patribus Conciliaribus prolatae sunt.

30 Mandat insuper Sancta Synodus ut Directoria generalia de cura animarum conficiantur/in usum tum Episcoporum tum parochorum, ut/certae ipsis praebantur rationes ad proprium/munus pastorale facilius aptiusque obeundum.

35 Conficiantur etiam tum speciale Directorium de cura pastorali peculiarium fidelium/coetuum pro diversis singularum nationum vel/regionum adiuntis, tum Directorium de catechistica populi christiani institutione, in quo/agatur de fundamentalibus eiusdem institutionis principiis et ordinatione deque elaboratione librorum ad rem pertinentium.

44 Decernit Sacrosancta Synodus, 45 ut in recognoscendo Codice Iuris Canonici aptae definiantur leges, ad normam principiorum quae in hoc/Decreto statuuntur, perpensis etiam animadversoribus quae vel a Commissionibus vel a Patribus Conciliaribus prolatae sunt.

Decernit insuper Sancta Synodus ut Directoria generalia de cura/animarum conficiantur in usum tum Episcoporum tum parochorum, ut/certae ipsis praebantur rationes ad proprium munus pastorale facilius aptiusque obeundum.

Conficiantur etiam tum speciale Directorium de cura pastorali peculiarium fidelium coetuum pro diversis singularum nationum vel regionum adiuntis, tum Directorium de catechistica populi christiani institutione, in quo agatur de fundamentalibus eiusdem institutionis principiis et ordinatione deque elaboratione librorum ad rem pertinentium.

rum legum in novum Codicem, et normarum in Directoria inserendarum (*1 Pater*). – b) Addatur in calce schematis «Appendix septima» quae in praecedenti schemate «De cura animarum» exstabat. *Ratio:* Haec enim Appendix ut prae oculis habeatur in conficiendis Directoriis nationalibus praescribitur (cf. notam 5 schematis) et utilissima aestimatur (55 Patres).

R. – Commissio postconciliaris praesto erit ad omnia documenta suppeditanda.

47 – Pag. 90, linn. 2-3: Loco «Deque elaboratione librorum ad rem pertinentium» dicatur: «*Deque normis ad elaborandos libros ad rem pertinentes*». *Ratio:* Ut clarius appareat non agi hic tantum de catechismo unieo, sed etiam de ceteris Directoriis. Etenim catechismus unicus in magnis nationibus non paucas affert difficultates (3 Patres).

R. – Textus sufficienter clarus videtur.

I

II [n. 42, 25, 33-35]

In iis/vero Directoriis conficiendis ratio item habeatur animadversionum quae/sive a Commissionibus sive a Patribus Concliaribus exhibitae sunt.²⁹

34

35

II ²⁹ In his autem Directoriis conficiendis in primis prae oculis haberi debent Directoria iam apparata a Commissione de Episcopis ac de dioecesum regimine et a Commissione de disciplina Cleri et populi christiani, quae referebantur in Appendicibus praecedentis schematis Decreti «De cura animarum».

III [A] *Ad n. 42 (nunc n. 44): P. 25: plures Patres [E/3044, E/2965] proposuerunt addenda haec verba: «Constitutiones omnium familiarum Religiosarum, quae operibus apostolicis incumbunt, ad principia in hoc Decreto contenta*

III [n. 44, 90, 3-6]

- 4 In iis vero Directoriis conficien-
 5 dis ratio item habeatur animad-
 6 versionum quae sive a Commissionibus/sive a Patribus Conci-
 liaribus exhibitae sunt.⁵
 [A]

IV [n. 44, 29, 14-15]

- In iis vero Directoriis conficien-
 dis ratio item habeatur animad-
 versionum/quae sive a Commissionibus sive a Patribus Conci-
 liaribus exhibitae sunt.

14

15

III ⁵ In his autem Directoriis conficiendis in primis prae oculis haberi debent Directoria iam apparata a Commissione de Episcopis ac dioecesum regimine et a Commissione de disciplina Cleri et populi christiani, quae referebantur in Appendicibus praecedentis schematis Decreti «De cura animarum».

adamussim et quam citius accommodentur». Sed de hac iam provisum in n. 35 (olim n. 33) p. 20, linn. 9-10.